
Dohoda
o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy

mezi subjekty

č. smlouvy v evidenci h|. m. Prahy: 1X0/54/04/021777/2022

a

117801 LHO Praha ZO Praha

strana 1 z 8

adresa:
IČO:
Zastou pěný:

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor ochrany prostředí
Oddělení státní správy lesů, myslivosti, rybářství a veterinární pece 
Mariánské nám. 2/2
110 01 Praha 1
(W64581
RNDr. Štěpů

ČI. I.
Předmět dohody

llllllllllllllllllll
MHHPP09EURV4

LHC (ZO) - název
LHO Praha ZO Zbraslav

LI IO Praha ZO Praha

I.11C (70) - kód
TI 0801
TI 7801

v novém stavu:

ánem Kyjovským, ředitelem odboru ochran v prostředí
IČO:
Zastoupeno:
k technickému jednání oprávněni: Ing. Milan Fink a Ing. Martin Hruška 
(dále jen ORP)

Česká republika - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 
organizační složka státu

Nábřežní 1326. 250 01 Brandýs nad Labem — Stará Boleslav
00020681
Ing. Dušanem Vaň a tou, ředitelem pobočky Stará Boleslav se sídlem
v Brandýse n. L., pověřený ředitelem ÚHÚL Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc. 

(dále jen ÚHÚL)

Předmětem této dohody je příprava podkladu pro zadání zpracování lesní hospodářské 
osnovy (LHO) v rámci místní příslušnosti ORP Praha zařazovacího obvodu (ZO) Praha:

Hlavní město Praha 
adresa:

Tyto podklady vyhotoví UHÚL za 
dohody.

podmínek a v rozsahu uvedených v článku II. této



I. Práva a povinnosti ORP

a.

b, ORP dále bude

c.

strana 2 z 8

ČI. II.
Práva a povinnosti smluvních stran

*” i a odborné lesnické 
vlastnictví činnost odborného lesního

T**~**’..... 1

na základe seznamu od ÚHÚL průběžné zajišťovat tyto podkladové 
materiály (připadne vydá pověření k přímé spolupráci s katastrálním úřadem):
• Srovnávací sestaveni pozemků určených k plnění

nejsou zapsány na 
evidenci (seznam předmětných pozemků dodá UHUL 
se tyká pouze parcel které se nepodaří vyřešit 
pozemkovém katastru, které má ÚHÚL k dispozici.

• Snímky katastrálních map, popřípadě grafické přehledy pozemků vedených ve 
zjednodušené evidenci zejmena v případech, kdy bude zjištěn rozdíl mezi 
souborem popisných a souborem geodetických informací dat KN (seznamy 
požadovaných části map, vymezené předmětnými parcelami budou ÚHLU, 

dodávánv průběžně).

funkcí lesa v rámci ZO, které 
listu vlastnictví (LV 0), s pozemky vedenými ve zjednodušené 

na základě dat KN). To to 
7 podkladů o bývalém

ORP dodá ÚHÚL k zabezpečení zpracováni předmětu této dohody uvedeneho v ust, 
ČI. I- nejpozději do 30. 9. 2022 informace o subjektech vykonávajících vdaném ZO 
činnost odborného lesního hospodáře (OLU). Informaci o příslušnosti OLH ORP 
zpracuje a dodá po katastrálních územích popřípadě parcelách spolu s informaci o 
právním titulu nabytí příslušnosti OLH:
• 1 - vlastník si vybral OLH sám (případně sám sobě funkci OLH vykonává a má 

licenci)
• 2 • vlastník splňuje podmínku odborného lesnického vzděláni 

praxe a vykonává v lesích ve svém \-  
h ospod á ře sá m bez u d ě len i I i cen ce

• 3 - funkci odborného lesního hospodáře vykonává právnická osoba, která 
v určeném území vykonává právo hospodaření ve státních lesích takzvané ze 
zakona

• 4 - funkcí odborného lesního hospodáře vykonává fyzická nebo právnická osoba 
na základě rozhodnuli orgánu státní správy lesu

ORP dodá ÚHÚL k zabezpečení zpracování předmětu této dohody uvedeneho v ust. 
ČI. I. nejpozději do 31. 8. 2022 seznam vlastníků (specifikace identifikátorem, 
názvem a podílem spoluvlastnictví), jejichž pozemky určené k plnění funkci lesa 
nebudou zařazeny do podkladu pro zadání zpracování LHO. Vymezení vlastníku 
v seznamu je nezbytné ve výše uvedené kvalitě. Případné další změny vlasmictví 
ovlivňující zahrnuli či nezahrnutí vlastníka do I HO oznámi ORP neprodleno ÚIRJL 
pobočce Stará Boleslav, aby došlo k zahrnutí nebo vyloučení těchto vlastníků 

z podkladů pro LHO.



2. Práva a povinnosti Úl IÚL.

b) zajistit, aby
na

strana 3zK

Za splněni podmínek uvedených v odstavci I ÚHÚL nad výše uvedenými podklady a údaji 
katastru nemovitostí, které má k dispozici, zpracuje do 20.12. 2022:

f. 
g-
h.

ČI. III.
Další ujednáni

1.1 Poskytované služby zahrnují aktivity, při kterých může docházet ke zpracování 
osobních údajů ve smyslu nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) („GDPR').

1.2 ÚHÚL se zavazuje zpracovávat osobni údaje tak, aby neporušil žádné ustanovení 
GDPR či jiného právního předpisu nebo nezpůsobil skutečnost, která by znamenala 
porušení GDPR či jiného právního předpisu ORP. V tomto smyslu se ÚHÚL zavazuje 
k plnění následujících povinností:

a) zpracovávat osobní údaje v souladu a v rozsahu nezbytném pro plněni 
povinností dle této smlouvy;

se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k 
mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti;

c) přijmout všechna opatření k zabezpečeni osobních údajů dle čl. 32 
CDPR:

l. ORP se zavazuje, že získaná data neposkytne třetím osobám (vyjma zpracovatele I.HO 
ZO uvedeného v čl. I) a nepoužije je k jiným účelům než ke splnění předmětu této 
dohodv.

a. Identifikaci parcel KN nad digitálními katastrálními mapami (tam, kde jsou DKM, 
KMD nebo KM-D) jejich selekcí a vyšlu pem do formátu BLK - vektor - „mapa parcel 
LHO"

b. Identifikaci parcel nad rastry map KN a ZE (tam, kde jsou KM vedeny v analogové 
podobě) vyhotovením vrstvy identifikující spolu s připojenou databází parcelu 
k zařízení - formát BLK - vektor - „mapa parcel LHO"

c. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které byly identifikovány.
d. Seznam parcel KN • PUPFL nezapsaných na LV (tav. LV~0), které byly 

identifikovány.✓
e. Seznam parcel zapsaných na LV v KN nebo v ZE, které nebyly identifikovány. 

Seznam vlastníků s LI IP za kraj s udáním podílu spolu vlastnici ví. 
Seznam vlastníků s LHO za 70 s udáním podílu spoluvlastnictví 
Mapové výstupy budou předány ve vektorových datech ve formátu prostředí 
TOPOL a seznamy ad písm. c), d), e), f) a g) ve formátu XLS případné TXT. Rastrová 
data ve formátu CIT, případně TIP.



1
4

i

a.

strana 4 z 8

4. Do LHO nebudou zahrnuty parcely, kde vlastnické právo v datech katastru nemovitostí 
má „Česká republika", právo hospodařit s majetkem státu pak např. Lesy České 
republikv s.p., Státní pozemkový úřad (bývaly Pozemkový tond České republiky), 
Vojenské lesv a statky, Správa a údržba silnic s.p., České dráhy s.p., Lřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových nebo i obce (nepřepsaný majetek na obec) a 
další, í přes to, že vlastní do 50 ha lesa v územní působnosti schvalujícího orgánu státní 
správy lesu (§24 odstavec 3 zákona č. 289/1995 Sb.).

5. V případě, že údaje KM nebo podklady ORP nebudou ÚHÚI. dodány do uvedených 
termínu, bude Ihúta dodání díla ze stran v ÚHUL přiměřeně prodloužena.

2. Další úpravy (zapracování parcel, u klerych došlo k odnětí nebo prohlášení za PUPFL 
aniž by vlastník dal katastrálnímu pracovišti podnět ke změně druhu pozemku, podobně 
jako parcel, které jsou v restitucí vydány, ale není o lom záznam v údajích KN) zajisti 
ORP a předá přímo zpracovateli LHO. Pokud ORP bude požadovat tyto další úpravy 
zapracovat přímo do přípravy podkladu pro LHO, dodá ORP ÚHÚL seznam těchto 
předmětných parcel včetně informací o OLH do 31. 10. 2022. Tyto parcely budou 
zapracovány do stejné vrstvy CIS (formát BI.K - vektor - „mapa parcel LHO"), ale 
budou opatrenv informací, že nejsou součástí 1’LTIL dle KN’ ČR.

3. Příprava podkladu pro LHO bude zpracována nad dat v KN’ s platností k:

1. 7. 2022 pro SPI a SG1 s KM digitální (DKM, KM-D, KMD)

b. 1.7. 2022 pro SPI s KM analogovou (KMA)

Výchozí data KMA SG1 jsou rastry se stavem r. 2022, s dohledáním změn dle $1’1 k I. 
7. 2022 na webu ČÚZK případně na KP; data SPI a SGI k 1.7. 2022 ÚHÚL obdrží od 
ČÚZK do 31.8. 2022.

d) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele dle čl. 28 odsl. 2 
a 4 GDPR;

e) v souladu s rozhodnutím ORP všechny osobní údaje buď vymazat, nebo 
je vrátit ORP po ukončení poskytování služeb spojených se 
zpracováním, a vymazat existující kopie, pokud právní předpisy 
neukládají jinou povinnost;

f) upozornit ORP na nevhodnost pokynu, tykajících se zpracování 
Osobních udajú, zejména tehdy, pokud by provedení takového pokynu 
vedlo k porušení GDPR nebo jiného právního předpisu.

1.3 UHÚL je povinen dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 
zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbá na ochranu před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů.

1.4 Informační povinnost ORP dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 
ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/FS („GDPR"), účinného od 
25. 5, 2018, je ze strany ORP splněna prostřednictvím informace uveřejněné na portálu 
xv u w.p r,ih,i.ei i (h 11 p: ,•/w vv. pra h a. e u -i n p /cz/o ni es tc m ,i gi s t r d t/g d p r/’ t n 11 v*. h 1 m I),



6,

8.

9.

*

ij

strana 5 z 8

hig. Dušan Vaňata 
reditrl pobočky Stará Boleslav

V Praze
/.a ORP

<■
roditel odtTjru

P.s
V.'* 
'e

V Brandýse nad Labem dne: '*

7a ÚHÚL

ÚHÚL vyhotovuje podklady LHO v rámci hlavního předmětu činnosti stanovené 

zřizovatelem, tedy bezplatně.

Obč smluvní strany vyjadřují vůli vzájemné a účinné spolupráce při řešení případných 
problému jako jsou např. vetší počet významných rozporů v podkladech KN nebo 
informací o OLH. Pokud by v této souvislosti vznikla situace, kdy by bylo ohroženo 
plnění dohodnutých termínu, bude, po vzájemné konzultací ORF a ÚHÚL, vyhotoven 

samostatný písemný dodatek k této dohodě.

Nedílnou přílohou této dohody je seznam dotčených katastrálních území, kterých se 
příprava týká. Příprava podkladů pro LHO se standardně provádí v rozsahu celých 
katastrálních území.

Pokud ORF nedodá seznam vlastníků s LHP (ČI. II. odst. 1 písni, a}, doplní ÚHÚI 

vlastníky s LHP podle údajů získaných z SPI.

10. Pokud ORP nedodá informace kOl.H (ČI. TI. odst. 1 písm. c), ponechá ÚHÚL příslušná 

pole v databázi „mapy parcel LHO" nevyplněná.

11. V technických věcech při přípravě podkladů pro LHO jsou za pobočku ÚHÚI. sORP
op ěniicdnat^^^^^^^^^^^^l tel.: tel.: a

KF také tel.:

12. Strany dohody výslovně souhlasí s tím, abv íato dohoda byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené ORP. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy, datum jejího podpisu 
a text smlouvv.

13. Strany dohody výslovně souhlasí s tím, aby byla tato dohoda uvedena v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tělo 
smlouvy zajisti ORP.

14. Tato dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden obdrží ÚHÚL a čtyři obdrží 

ORP.

H M P



Kód k. ú. Název katastrálního území
601527 672629

730106 731439
731561 728071

730599 683973
732541 686425
629952
633330
728233
773395
731234 727750

731552
728616

730122 728951

731382
734373
728641
738620
729710
745251

665444 729701

793256 Sobin728764

strana 678

746134
730041

728837
727857

Seznam k. ú, pro ZO:______________
Kód k. ú. ; Název katastrálního území 

| Běchovice

Benice

643777
731722

652393
728730
727008
728438

602582
730556
727873
729582
614131

731676
730394
730629
729272

750573
732583

732052
727121

728390
668605

729931
729183

729876
702323
727181
728161

773417
728152

750590
729051

731226
729248

730891
729795

Michle 
Miškovice
Modřany
Motol
Nebusice______
Nedvčzí u Říčan

730955
731641

727091
732451

Lysolaje
Malá Chuchle 
Malá Strana 
Malešice

Královice 
Krč 
Kreslíce 
Kunratice
Kyje 
Lahovicc

727598
676071
728314

731765
728225

’ Kolovraty 
Komorany 
Košíře

Bubeneč________
Čakovice
Černý Most_____
Či míče
Ďáblice_________
Dejvice
Dolní Chabry
Dolni Mecholupy 
Dolní Počernice 
Dubec

Bohnice
Braník 
Břevnov
Březině v es

Petro více 
Písnice
Pitko více 
Podolí

Letňany 
Lhotka
Libeň 
Liboc

; Libuš
: Lipany 
Li pence 
Lochkov

Prosek_________
Přední Kopanina
Radlice________
Radotín
Ruzyně________
Reporvje
Řepy__________
Salalice
Sedlec
Slivenec
Smíchov

Nové Město 
í Nusle 

732613 r” ' 

720984

Háje______________
Hájek u Uhříněvsi 
Hloubě tin_______
H1 ub očepy_____
Hodkovičky 
Holešovice
Holyně
Horní Mecholupy

' Horní Počernice
Hostavice
Hoslivař

' Hradčany_________
Hrdlořezy
Chodov
Cholupice __
Jinonice
Josefov
Kamvk
Karlín____________
Kbely____________
Klánovice_________

730475 Kobylisy_________
668508 ' Koloděje__________
668591
728519



Kód k. ú.
727024

729302

762130

745278

727415

Celkem 112 dotčených k.ú.

strana 7 z 8

729353
729213
727164
782378

730190
770353
731528  
773425

Trója
Třeboň i ce

Třeboradicc
Uhříněves

773778 , Újezd nad Les^ 
773999

755541
731943

731285
727300
732117

732516
652407

730866
729981

791733
793264

729418
732257

Název katastrálního území
Staré Město
Stodůlky 

■ Strašnice
Strcšovice
Strízkov
Suchdol _____
žeberov______________
Stěrboholy 

! Točná

Újezd u Průhonic
Veleslavín
Velká Chuchle 
Vinohrad v
Vinpr__________
Vokovicc 
Vršovice______
Vysočany

♦ ť ♦ * *. -

VyŠe h rad_______
Záběhlice 
Zadní Kopanina

. Zbraslav 
Zličín
Zízkov



70-

strana 8z8

SGI - 
SPI -

Katastrální pracoviště
Katastrální území.
Lesní hospodářské osnovy.
Lesní hospodářský plán.
List vlastnictví. Dokument, kterým se zobrazují informace z KN ČR vázané k 

jednomu vlastníkovi nebo více spoluvlastníkům.
OLH - Odborný lesní hospodář.
ORP • Obec s rozšířenou působností.
PUPFL - Pozemky určeně pro plnění funkci lesa • dle KN druh pozemku 10 (lesní půda) a 

pozemkv $ jiným druhem pozemku, ale s kódem ochranv 26. 
Soubor geodetických informací KN („grafika").
Soubor popisných informací KN („numerika").

ÚHÚI. - Ustav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem.

ZE - Zjednodušená evidence - PK (JPK), CP, EN ( § 62 odst. 1 a odst 2 a § 8 písm. b 
katastrálního zákona).
Zarizovací obvod.

Seznam použitých zkratek;
DKM - Digitální katastrální mapa (původní měřítko zpravidla 1:1000 nebo 1:2000). v 7. 
KMA • Katastrální mapa analogová (papírová).
KMD - Od roku 2008 je novou variantou KM-D zpřesněnou transformacemi na identické 

body, spolu s DKM je součástí ISKN.
KM-D- Katastrální mapa digitalizovaná (původní měřítko zpravidla 1:2880), je mimo ISKN. 
KN ČR ‘Katastr nemovitostí České republiky.

Kr
ků.-
LHO-
LHP-
LV •


